—=spwe= Ev. Stephanus-Kirchengemeinde

;' - Holsterhausen

Veranstaltungskalender

Januar — April 2018

Mitarbeiter/innen Telefon E-Mail

Pfarrer Eckhard Cramer 02325-49069 cramer@bholsterhausen.org
Pfarrer Uwe Leising 02325-73702 uwe.leising@kk-ekvw.de
Gemeindebliiro Bettina Marko 02325-41560 buero@holsterhausen.org
Kuster Markus Kastner 02325-45430

Kirchenmusik Telefon E-Mail

Kinderchor ,Die Ohwirmer* Claudia Eckert 02325-663070 c.eckert@holsterhausen.org
Band ,YOU!nited" Marvin Leskow marvinleskow@web.de
Gospelchor ,voices of joy* Markus Galla 02325-636509 info@markus.galla.com
Posaunenchor & Stephanus-Chor Elmar Witt witt@holsterhausen.org
Organist Dr. Siegbert Gatawis 023 25-96 99 97 gatawis@holsterhausen.org
Kindergarten Telefon E-Mail
Stephanus-Kindergarten Marianne Ludwig-Rosenstock 023 25-41474 her-kiga-ludwig-steil-strasse @kk-ekvw.de

Bankverbindung
Verein zur Férderung der Gemeindearbeit in der Evangelischen Stephanus-Kirchengemeinde Holsterhausen e.V.
IBAN: DE69 4325 0030 0015 011000 BIC: WELADED1HRN Herner Sparkasse

Regelmallige Termine

sonntags dienstags
10:00 Uhr Gottesdienst Stephanus-Kirche 17:00 Uhr  YOU! Das offene Haus - Gemeindehaus
10:00 Uhr  Kindergottesdienst Gemeindehaus far Jugendliche ab 13 Jahren

(am 2. Sonntag im Monat (auRer an Feiertagen &

gemeinsamer Beginn in der wahrend der Ferien)

Stephanus-Kirche)

mittwochs
montags A :
- - - 09:00 Uhr  Frihstickstreff Gemeindehaus
09:00 Uhr  Handarbeitskreis Gemeindehaus
20:00 Uhr  Stephanus-Chor Gemeindehaus
16:00 Uhr ,Die Ohrwirmer* Gemeindehaus
20:00 Uhr Posaunenchor Gemeindehaus donnerstags

20:00 Uhr  Gospelchor ,voices of joy* Gemeindehaus



Januar 2018

Besondere Termine

Datum

So.

Mo.

07.01.

15.01.

Uhrzeit
10:00 Uhr

19:30 Uhr

Ort
Stephanuskirche

Stephanuskirche

Veranstaltung

Gottesdienst zum Jahresbeginn mit der Mdoglichkeit der personlichen
Segnung fiir das neue Jahr, danach Empfang im Gemeindehaus

Okumenisches Montagsgebet fiir Frieden und Fliichtlinge gemeinsam
mit der Allianz-Gebetswoche

Februar 2018

Datum

05.02.
17.02.

21.02.
28.02.

Uhrzeit
18:30 Uhr
19:30 Uhr

19:00 Uhr
19:00 Uhr

Stephanuskirche
Gemeindehaus

Stephanuskirche
Stephanuskirche

Veranstaltung
Okumenisches Montagsgebet fiir Frieden und Fliichtlinge

Feierabend-Worship mit der Band Complete und einem Impuls von
Carsten Rahe; Thema des Abends: ,Wirdig ist das Lamm*

Passionsandacht
Passionsandacht

Marz 2018

Datum
Mo.

Mi.

Fr.

05.03.
07.03.
09.03.

14.03.
18.03.
21.03.
29.03.
30.03.

Uhrzeit

18:30 Uhr
19:00 Uhr
19:30 Uhr

19:00 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr
15:00 Uhr
10:00 Uhr

Stephanuskirche
Stephanuskirche

Gemeindehaus

Stephanuskirche
Stephanuskirche
Stephanuskirche

Stephanuskirche
Stephanuskirche

Veranstaltung
Okumenisches Montagsgebet fir Frieden und Fliichtlinge
Passionsandacht

TREFF. — Geniel3en, Erfahren, Erleben. Freuen Sie sich auf eine
gemeinsame Mahlzeit, Gesprache mit und Giber Gott und ein
gemiutliches Beisammensein. Informationen und Anmeldung bei
Christiane Gatawis, Tel.: 0 23 25 — 96 99 97

Passionsandacht

Konzert des Posaunenchores
Passionsandacht

Gottesdienst mit Abendmahl in den Reihen

Gottesdienst mit Briefaktion — persénliche Briefe an Gott kénnen auf
dem Altar abgelegt werden. Sie werden im Anschluss an den
Gottesdienst verbrannt.

April 2018

Datum

01.04.
01.04.
02.04.
14.04.

Uhrzeit

07:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr
09:00 Uhr

Holsterhauser Friedhof
Stephanuskirche

Stephanuskirche

Gemeindehaus

Veranstaltung
Auferstehungsgottesdienst
Gottesdienst zur Feier des Osterfestes
Gottesdienst zur Feier des Osterfestes

Fruhstuck fur Frauen: Karin Vorlander spricht iber das Thema ,Die
Kunst aus Zitronen Limonade zu machen. Der Vormittag wird
musikalisch begleitet. Informationen & Anmeldung unter
https://www.holsterhausen.org

Herausgeber: Ev. Stephanus-Kirchengemeinde Holsterhausen, Ludwig-Steil-Str. 26, 44625 Herne
Fragen, Anregungen & Terminankiindigungen bitte an: tanja.rahe@holsterhausen.org | admin@holsterhausen.org

www.holsterhausen.org | nwww.facebook.com/holsterhausen.org | nwww.facebook.com/YOUgend



	Foliennummer 1
	Foliennummer 2

