

Ev. Stephanus-Kirchengemeinde Holsterhausen

Veranstaltungskalender

Januar – April 2018

Mitarbeiter/innen		Telefon	E-Mail
Pfarrer	Eckhard Cramer	0 23 25 – 4 90 69	cramer@holsterhausen.org
Pfarrer	Uwe Leising	0 23 25 – 7 37 02	uwe.leising@kk-ekvw.de
Gemeindebüro	Bettina Marko	0 23 25 – 4 15 60	buero@holsterhausen.org
Küster	Markus Kastner	0 23 25 – 4 54 30	
Kirchenmusik		Telefon	E-Mail
Kinderchor "Die Ohwürmer"	Claudia Eckert	0 23 25 – 66 30 70	c.eckert@holsterhausen.org
Band "YOU!nited"	Marvin Leskow		marvinleskow@web.de
Gospelchor "voices of joy"	Markus Galla	0 23 25 – 63 65 09	info@markus.galla.com
Posaunenchor & Stephanus-Chor	Elmar Witt		witt@holsterhausen.org
Organist	Dr. Siegbert Gatawis	0 23 25 – 96 99 97	gatawis@holsterhausen.org
Kindergarten		Telefon	E-Mail
Stephanus-Kindergarten	Marianne Ludwig-Rosenstock	0 23 25 – 4 14 74	her-kiga-ludwig-steil-strasse@kk-ekvw.de

Bankverbindung

Verein zur Förderung der Gemeindearbeit in der Evangelischen Stephanus-Kirchengemeinde Holsterhausen e.V.

IBAN: **DE69 4325 0030 0015 0110 00** BIC: **WELADED1HRN** Herner Sparkasse

Rege	lmäßige Term	ine			
sonntags			dienstags	3	
10:00 Uhr 10:00 Uhr	Gottesdienst Kindergottesdienst	Stephanus-Kirche Gemeindehaus (am 2. Sonntag im Monat gemeinsamer Beginn in der Stephanus-Kirche)	17:00 Uhr	YOU! Das offene Haus - für Jugendliche ab 13 Jahren (außer an Feiertagen & während der Ferien)	Gemeindehaus
montags			mittwoch		
09:00 Uhr	Handarbeitskreis	Gemeindehaus	09:00 Uhr	Frühstückstreff	Gemeindehaus
00.00 0111	Tiandarbeitskiels	Comonachada	20:00 Uhr	Stephanus-Chor	Gemeindehaus
16:00 Uhr	"Die Ohrwürmer"	Gemeindehaus		<u>'</u>	
20:00 Uhr	Posaunenchor	Gemeindehaus	donnersta	ags	
			20:00 Uhr	Gospelchor "voices of joy"	Gemeindehaus

Januar 2018	Besondere Termine

Datui	m	Uhrzeit	Ort	Veranstaltung
So.	07.01.	10:00 Uhr	Stephanuskirche	Gottesdienst zum Jahresbeginn mit der Möglichkeit der persönlichen Segnung für das neue Jahr, danach Empfang im Gemeindehaus
Mo.	15.01.	19:30 Uhr	Stephanuskirche	Ökumenisches Montagsgebet für Frieden und Flüchtlinge gemeinsam mit der Allianz-Gebetswoche

Februar 2018

Datur	n	Uhrzeit	Ort	Veranstaltung
Mo.	05.02.	18:30 Uhr	Stephanuskirche	Ökumenisches Montagsgebet für Frieden und Flüchtlinge
Sa.	17.02.	19:30 Uhr	Gemeindehaus	Feierabend-Worship mit der Band Complete und einem Impuls von Carsten Rahe; Thema des Abends: "Würdig ist das Lamm"
Mi.	21.02.	19:00 Uhr	Stephanuskirche	Passionsandacht
Mi.	28.02.	19:00 Uhr	Stephanuskirche	Passionsandacht

März 2018

Datur	n	Uhrzeit	Ort	Veranstaltung
Mo.	05.03.	18:30 Uhr	Stephanuskirche	Ökumenisches Montagsgebet für Frieden und Flüchtlinge
Mi.	07.03.	19:00 Uhr	Stephanuskirche	Passionsandacht
Fr.	09.03.	19:30 Uhr	Gemeindehaus	TREFF. – Genießen, Erfahren, Erleben. Freuen Sie sich auf eine gemeinsame Mahlzeit, Gespräche mit und über Gott und ein gemütliches Beisammensein. Informationen und Anmeldung bei Christiane Gatawis, Tel.: 0 23 25 – 96 99 97
Mi.	14.03.	19:00 Uhr	Stephanuskirche	Passionsandacht
So.	18.03.	18:00 Uhr	Stephanuskirche	Konzert des Posaunenchores
Mi.	21.03.	19:00 Uhr	Stephanuskirche	Passionsandacht
Do.	29.03.	15:00 Uhr	Stephanuskirche	Gottesdienst mit Abendmahl in den Reihen
Fr.	30.03.	10:00 Uhr	Stephanuskirche	Gottesdienst mit Briefaktion – persönliche Briefe an Gott können auf dem Altar abgelegt werden. Sie werden im Anschluss an den Gottesdienst verbrannt.

April 2018

Datui	n	Uhrzeit	Ort	Veranstaltung
So.	01.04.	07:00 Uhr	Holsterhauser Friedhof	Auferstehungsgottesdienst
So.	01.04.	10:00 Uhr	Stephanuskirche	Gottesdienst zur Feier des Osterfestes
Mo.	02.04.	10:00 Uhr	Stephanuskirche	Gottesdienst zur Feier des Osterfestes
Sa.	14.04.	09:00 Uhr	Gemeindehaus	Frühstück für Frauen: Karin Vorländer spricht über das Thema "Die Kunst aus Zitronen Limonade zu machen". Der Vormittag wird musikalisch begleitet. Informationen & Anmeldung unter https://www.holsterhausen.org



